АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2025 № 846-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в пункт 5 Порядка бесплатного посещения
участниками специальной военной операции и членами их семей

муниципальных учреждений культуры городского округа Архангельской области
«Город Новодвинск», клубных формирований и иных мероприятий,

проводимых (организуемых) указанными учреждениями,
утвержденного постановлением администрации

муниципального образования «Город Новодвинск»
от 27.04.2024 № 459-па

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу, руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  пункт  5  Порядка  бесплатного  посещения  участниками  специальной

военной операции и членами их семей муниципальных учреждений культуры городского
округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  клубных  формирований  и  иных
мероприятий,  проводимых  (организуемых)  указанными  учреждениями,  утвержденный
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 27.04.2024 № 459-па, следующие изменения:

-абзац десятый дополнить словами «(в случае отсутствия сведений об инвалидности
в  государственной  информационной  системе  «Единая  централизованная  цифровая
платформа в социальной сфере)»;

-в  абзаце  одиннадцатом  слова  «военным  комиссариатом»  заменить  словами
«уполномоченным органом».

2.Настоящее постановление вступает в  силу со  дня  официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Временно исполняющий полномочия главы С.С. Петухов